23/11/2023, 10:06 sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1467532

https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1467532 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLEGIADOS

PORTARIA Nº 8122 / 2023 - SAOC (12.28.01.03)

Nº do Protocolo: 23083.076704/2023-81
Seropédica-RJ, 22 de novembro de 2023.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso
das atribuições que lhe conferem o inciso V do Artigo 12 do Estatuto da UFRRJ e o
inciso V do Artigo 9º do Regimento Geral da UFRRJ, e tendo em vista o que consta
no Memorando Eletrônico nº 320/2023-IM do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão da Área de Ciências Sociais Aplicadas - CEPEA-CSA de 21 de novembro
de 2023,

R E S O L V E

Designar os Professores do Magistério Superior FLAVIA LUZIA OLIVEIRA DA
CUNHA GALINDO (matrícula SIAPE nº 2694110), JOÃO LUÍS ALVES PINHEIRO
(matrícula SIAPE nº 1217219), DANIELE DA ROCHA FARIA (matrícula SIAPE nº
1040334) e ANDREIA CRISTINA RESENDE DE ALMEIDA (matrícula SIAPE nº
1814331) como representantes titulares do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão da Área de Ciências Sociais Aplicadas (CEPEA-CSA) junto ao Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), tendo como suplentes, respectivamente, os
Professores do Magistério Superior MARIA VIVIANA DE FREITAS CABRAL
(matrícula SIAPE nº 1863173), ELY CAETANO XAVIER JUNIOR (matrícula SIAPE nº
1598204), CLEIA MARIA DA SILVA (matrícula SIAPE nº 2274903) e DEISE LUCE DE
SOUZA MARQUES (matrícula SIAPE nº 2694736), de acordo com o disposto na
alínea "f" do Artigo 24 do Estatuto e alínea "f" do Artigo 48 do Regimento Geral (RG)
da UFRRJ.

(Assinado digitalmente em 22/11/2023 11:36 )
ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

REITOR

Visualize o documento original em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 8122, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 22/11/2023 e o

código de verificação: cf184cb721

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf